INDICAÇÃO Nº 246/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor encarregado da limpeza urbana, que proceda a reposição de 02 (dois) contentores de lixo na rua Santo Antônio, esquina com Rua Dom Assis, que foram retirados desse local.

JUSTIFICATIVA

O lixo que era dividido em 03 (três) contentores estão agora sendo colocados em apenas um, que obviamente não comporta esse volume. O excesso está sendo jogado no chão, sendo espalhado rapidamente pelos cachorros, dificultando a coleta e proporcionando um ambiente sujo e horrível.

A medida solicitada pelos moradores da área viria sanar esse problema.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2002.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE